МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАРГАНАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Д.Д. ЛУБСАНОВА

671174 Республика Бурятия, Селенгинский район, улус Харгана, ул. Школьная , 9А
hargana@selruo.ru

ОГРН1020300816612, ИНН 0318009125/КПП 031801001, БИК 048142001

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г.
№66
Об утверждении церемонии еженедельного поднятия (вноса) и спуска (выноса) флага
России и исполнения гимна России в МБОУ Харганатская СОШ имени Д.Д. Лубсанова

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 №СК-295/06, Стандартом
Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ Харганатская СОШ имени Д.Д. Лубсанова церемонию поднятия
(вноса) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного
гимна Российской Федерации в начале каждой недели на торжественной линейке с 05
сентября 2022г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели–
 8:30. Продолжительность линейки– 5 минут.

3. Ввести в МБОУ Харганатская СОШ имени Д.Д. Лубсанова церемонию спуска
Государственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной недели по
окончании последнего учебного занятия (урока) с 10 сентября 2022г.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ
Харганатская СОШ имени Д.Д. Лубсанова согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Назначить руководителем церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации Цыбденову М.М., зам. директора по ВР.

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской
Федерации в МБОУ Харганатская СОШ имени Д.Д. Лубсанова Ендонову Э.Н., завхоза
школы.

7. Цыбденовой М.М.,. зам. директора по ВР:
 Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и
Положению об использовании и государственных символов в МБОУ Харганатская СОШ
имени Д.Д. Лубсанова.

 Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей
(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации в МБОУ Харганатская СОШ имени Д.Д.
Лубсанова.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Цыденов Ч.А.